
„Šok į tėvų klumpes – 2024“ 
 

Į mokyklą atvyko advokatas. Skamba rimtai ir labai atsakingai. Bet Buivydiškių pagrindinėje 

mokykloje advokatas-tėtis, o susitikimas su šiuo advokatu buvo labai įdomus ir naudingas. Advokatas 

MARIUS NAVICKAS yra 2a klasės mokinio tėtis. Karjeros ugdymo pamokos metu 2-4 kl. mokiniai 

sužinojo, kokios yra teisininkų kategorijos, ko reikia, kad galėtum būti advokatu, kokius egzaminus 

laikyti. Mokiniams advokatas parodė skiriamuosius ženklus, rūbus-mantijas, kuriuos dėvi Lietuvos 

advokatai, prokurorai ir teisėjai.   

 

 
 

Karjeros ugdymo pamoka penktokams vyko gamtoje. Mokiniai vyko į „VIKO Flora“ dekoratyvinių 

augalų ir želdinimo centrą Buivydiškėse, kuriame centro vadovas TOMAS ČIŽOKAS papasakojo 

apie augalų įvairovę, apželdinimą, daiginimą, augalų dauginimą. Mokiniai augalus galėjo ne tik 

apžiūrėti, bet ir paliesti, pauostyti ir net pargauti. Augalų buvo įvairių, nuo mažų daigelių iki 

aukštaūgių medžių. Smagu buvo susipažinti su įvairiomis augalų rūšimis: gėlėmis, krūmais, lijanomis 

ir medžiais. Edukacijos metu buvo galima matyti ir retų augalų, kurie Lietuvoje retai auginami. 

 



 
 

 
 

 



 
 

1 klasės mokiniams vyko karjeros ugdymo pamoka, kai visi pirmokai tapo žurnalistais. Sugalvoję 

daug įdomių klausimų, jie nusprendė „pasimatuoti“ žurnalisto profesiją. Į pamoką pakvietėme 

svarbiausią žmogų mokykloje, kuris turi daug pareigų ir atsakomybių. Į svečius atvyko mokyklos 

direktorė VILMA APONAITĖ. Kiekvienas mokinys prisistatė ir uždavė savo klausimą. Klausimų 

buvo įvairių. Vaikams buvo labai smagu ir įdomu įsikūnyti į žurnalisto profesiją. 

 

 



 
Programavimas gali būti įdomus  

Karjeros pamokų metu siekiama, kad mokiniai kuo daugiau susipažintų su įvairiomis specialybėmis, 

o susitikimų, su įmonių atstovais ar specialistais, metu išgirstų įvairių faktų ir karjeros galimybių 

įvairiose įstaigose. Apie tai ir kalbėjosi 7-10 klasių mokiniai su Telia atstovais Projektų vadove 

AKVILE BURAUSKIENE ir Lead Developer Tech lead MINDAUGU DEGUČIU.  

Mindaugas Degutis papasakojo, kokios yra IT specialybės, kokie mitai ir faktai, supažindino su darbo 

IT srityje įvairove. Taip pat papasakojo mokiniams savo paties IT karjeros kelią bei skatino domėtis 

IT sritimi, kuri yra populiari ir paklausi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jau visai netrukus, mokyklos ketvirtokai „peršoks“ į penktą klasę. Gegužės mėnesį vyko karjeros 

ugdymo projektas „Pasimatuok penktoko profesiją“. Prie projekto prisijungė ir mokytojai 

dalykininkai: istorijos, etikos, fizinio ugdymo ir lietuvių kalbos mokytojai. Vaikai lankėsi pamokos, 

„matavosi“ penktoko kėdes, pažindinosi su mokytojais. Vėliau vaikų klausėme, ar jiems patiko, ar 

siūlytų tęsti šią veiklą. Iš 20 apklaustųjų 18 sutiko ir pritarė, kad ši veikla būtų tęsiama, jog būsimi 

ketvirtokai irgi galėtų „pasimatuoti penktoko profesiją“. Labiausiai vaikams patiko istorijos pamoka 

 Ketvirtokai siūlė įtraukti daugiau mokytojų ir pamokų. Jiems būtų įdomu ir su būsima auklėtoja 

susipažinti  Taip pat yra smalsu, kokios veiklos vyksta gamtos, informacinių technologijų, dailės 

ar matematikos pamokose. Linkime ketvirtokams smagaus „šuolio“ į penktą klasę. 

 

          
 

          
 

Daugiau įgyvendintų veiklų šiais metais galima matyti https://www.facebook.com/profile.php?id=100063667863168  

https://www.facebook.com/profile.php?id=100063667863168

